QVARTO. Si in Eucharistia manet forma panis. Ergo id quod videtur non est corpus Christi: quod esset contra veritatem sacramenti Eucharistiæ, vbi ad hoc remanent accidentia panis: ut sub illis videatur corpus Christi, & nō in propria specie. Nam aliās nec accidentia panis remanerent.

QVINTO. Arguo hoc modo contra principalem conclusionem. Omnis forma artificiatum est accidens. At panis est quoddam artificiatum. Ergo eius forma est accidentalis.

AD HOC nego maiorem cum. S. Thom. hic ad primum. Pro cuius maiori expositione est notandum, quod duplicia sunt artificiatum. Quædam quæ simpliciter fiunt ab arte: ita quod ibi nō applicantur agentia naturalia, quæ proprie secundum suas formas agant: ut calceus, vestis, & huiusmodi. Et horum formæ sunt accidentales. Alia verò sunt artificiatum, quæ fiunt quidem ab arte: sed applicando causas naturales, quæ per proprias formas agant: ut panis fit per hoc quod applicatur ignis pastæ, & ignis suo calore introducit formam panis in materiam pastæ, quæ forma est substantialis. Et ita videtur in ferculis, & vngentis: quæ fiunt per decoctionem ignis, & applicationem multarum causarum naturalium. Et quod forma panis sit substantialis, probatur: quia ex fide tenemus conuersionem solius substantiæ panis in substantiam corporis Christi. Ergo si forma panis esset accidens, non conuerteretur per se in corpus Christi: sed per aliud, nempe, per subiectum suum, quod falsum est: quia ex vi verborum sacramenti conuertitur sola substantia panis in corpus Christi.

SEXTO. Si forma panis est accidens. Ergo facta consecratione mansisset cum alijs accidentibus: quia non esset maior ratio de illo accidenti quam de alijs. Consequens est plusquam falsum: ut supra contra hæreticos deduximus, & ostendimus. Ergo dicendum est quod forma panis est substantialis. Vnde colligitur quod in pasta non potest confici hoc sacramentum Eucharistiæ: quia non est eiusdem speciei cum pane.

DEINDE dubitatur primus: an forma panis conuertatur in formam corporis Christi. **AD HOC** respondet sanctus Thomas ad secundum, quod forma panis in formam corporis Christi conuertitur, secundum quod dat esse corporeum: non autem secundum quod dat esse animatum tali anima. Vnde colligitur quod si in triduo mortis Christi conficeretur hoc sacramentum non conuerteretur forma panis in animam rationalem Christum: sed in formam cadaveris, quæ tunc eidem corpori dabat esse corporeum, quod facit nunc anima rationalis. Mansisset tamen idē corpus quod antea erat triplici identitate, vel triplici ratione identitatis numeralis. Prius, ratione hypostasis: quia eadē mansisset hypostasis. Secundo. Ratione eiusdem esse existentiæ. Tertio. Ratione